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Protokoll från MIT ledningsgruppsmöte, Uppsala 2012-09-26

Tid:  2012-09-26, kl. 10:15-12:30. 

Plats:  Uppsala universitet, Ekonomikum, K312 

Närvarande: Lars Engwall (ordförande), Lars Bengtsson, Sven Carlsson, Jonny Holmström, 
Claes Hultman, Christina Keller, Jan Ljungberg, Anita Mirijamdotter, Anders G. Nilsson, 
Fredrik Nilsson, Birger Rapp, Esbjörn Segelod, Alf Westelius, Pär Ågerfalk. 
Elisabeth Hallmén, Uppsala universitet, adjungerades som sekreterare. 

1. Fastställande av dagordning 
Dagordningen godkändes med följande tillägg under övriga ärenden: 1) Vice ordförande, 2) 
Nya medlemmar, 3) Postdoc-anslag. 

2. Föregående protokoll 
Föregående protokoll (120312, Karlstad) godkändes och lades till handlingarna. 

3. Nya doktorander 2012  
Det pågår f n kontraktsskrivande rörande nya doktorander. Det går därför i nuläget inte att 
exakt fastställa antalet nyantagna. Se vidare under punkt 7. 

Vidare diskuterades rekryteringsläget där trenden är en tilltagande internationalisering. Frå-
gan ställdes därför hur vi ska locka fler svenska sökande. Lärosätena rapporterade att antalet 
internationella sökande genomgående har varit i majoritet och att det varit ett svårt och digert 
arbete med att bedöma kompetensen hos de sökande. Flera lärosäten har därför infört tester, 
bl a ett ”case” (företagsekonomi Uppsala) för sökande som varit aktuella för antagning, vilket 
visat sig vara framgångsrikt. 

4. Ekonomi 
Budgeten är i balans. Att vi kunnat anta ett stort antal doktorander (ca 20) fr o m hösten 2012 
beror på delad finansiering och att antalet avgångar/disputationer har varit stort under året. En 
nyordning är att en utbetalningsplan har tillkommit för nya doktorander.  

5. Rapporter från lärosätena 

Sven Carlsson, LU: 
HSVs utvärdering renderade ett resultat som institutionen är mycket nöjd med (kandidatpro-
grammet fick Hög kvalitet och masterprogrammet Mycket hög kvalitet).  

Tre nya gästforskare gästar institutionen: docent Saonee Sarker (Washington State Univer-
sity), professor Dorothy Leidner (Baylor University) och professor Liaquat Hossain (Sydney 
University). Saonnee och Dorothy kommer att vara i Lund minst två veckor per år. Liaquat 
Hossain kommer att vara i Lund ett år och deltar i undervisning och forskning, där han kom-
mer att erbjuda en MIT-kurs med den tentativa titeln Transdisciplinary Science in Complex 
Social Networks (CSN)).  

EHL har påbörjat AACSB-ackreditering. 
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Christina Keller, JIBS: 
Högskoleverkets utvärdering av masterprogrammet i informatik utföll väl med omdömet 
"hög kvalitet". Av sex examensmål uppfylldes tre med hög kvalitet och tre med mycket hög 
kvalitet.   

Från och med den 1 januari ingår sektionen för informatik som ett ämne inom sektionen för 
nationalekonomi vid Jönköping International Business School tillsammans med finansiering 
och statistik.  

Två nya doktorander har rekryterats; Sofie Wass och Bertil Carlsson. Sofie finansieras till  
hälften av forskarskolan. En ansökan om associering av Bertil Carlsson till forskarskolan 
kommer att göras. May Wismén, doktorand från forskarskolans första årgång, har återgått till 
forskarstudier och planeras kunna disputera under 2013. 

Birger Rapp, Högskolan Gotland: 
Industriell ekonomi kommer att ha sin årliga konferens i november. I övrigt pågår införlivan-
det av högskolan i Uppsala universitet.  

Esbjörn Segelod, MDH: 
HSVs utvärdering föll inte väl ut för MDHs del delvis beroende på problem med magis-
teruppsatser. Omorganisation pågår. 

Lars Bengtsson, BTH: 
Vinnova har beviljat 10 Mkr till ett konsortium bestående av bl a BTH, LTH och Malmö 
Högskola för ett projekt om Internet of Things med inriktning mot energieffektivisering.  
Projektet löper under 2 år och involverar bl a Lars Bengtsson och Henrik Sällberg (MIT-
alumn).  

BTH håller på att rekrytera ny rektor med tillträde sommaren 2013.  

Lars Bengtsson har erhållit en professur i industriell ekonomi vid Lunds Tekniska Högskola 
och kommer successivt att avveckla tjänsten på BTH. Han ersätts i MITs ledningsgrupp av 
annan representant från BTH fr o m 2013.  

Pär Ågerfalk, IM UU:  
Under VT12 disputerade Anders Larsson efter 3,5 års forskarstudier. Han har erbjudits och 
accepterat en post-doc vid Oslo universitet under tre år, men har uttryckt önskemål om att 
hålla fortsatt kontakt med MIT och IM, vilket naturligtvis värdesätts. Fredrik Bengtsson har 
övergått till en adjunkttjänst from VT12 men fortsätter bedriva forskarstudier i stort sett en-
ligt plan. Tobias Nyström, som har ett år kvar av sin finansiering, siktar för närvarande på att 
avsluta med en licentiatexamen.  

Tre nya doktorander med stöd från MIT startade HT12 varav en mot media och kommunika-
tionsvetenskap och två mot informationssystem (Asma Rafiq, Daniel Lövgren och Matt-
tias  Nordlindh). Rekryteringarna medför att två nya seniora involveras i MIT som handledare 
(Owen Eriksson och Josef Pallas). 

IM organiserade under sommaren (augusti) 3rd Scandinavian Conference on Information 
Systems/35th Information Systems Research Seminar in Scandinavia, som lockade ett flertal 
personer från MIT, såväl doktorander som post-docs och seniora. 
Institutionen har, av icke relaterade orsaker, under första halvan av 2012 förlorat två av sina 
tre lärostolsprofessorer (i MKV och MDI). Rekryteringar pågår av dessa tjänster.   
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Slutligen kan meddelas att i NITA, Nationellt IT användarcentrum, Uppsala universitet, ingår 
Pär Ågerfalk som ordförande och Lars Engwall som styrelseledamot. Läs mer på 
http://www.nita.uu.se/  

Fredrik Nilsson, FEK UU: 
HSV:s utvärdering kommenterades. Institutionen har genomfört en omfattande analys av ut-
fallet och initierat ett förändringsprogram.   

Samgåendet med Högskolan på Gotland är ett annat område som ägnas stor kraft. Det finns 
flera synergier. Ett nytt kandidatprogram är under framtagande. 

Informerades om att Controllerdagen i år äger rum den 28 november i Universitetshuset, 
Uppsala. Ett prospekt utdelades. 

Jan Ljungberg, IT Göteborg: 
Ann Svensson disputerade i juni. Hon arbetar nu på Högskolan Väst.  

Omorganisation på det administrativa planet pågår. 

Professor Sirkka Jarvenpaa,  University of Texas, har utnämnts till hedersdoktor vid IT-
fakulteten år 2012. Jarvenpaa är en av de största forskningsprofilerna inom området informa-
tionssystem. 

Jan Löwstedt (förhinder, meddelar via epost), Företagsek. inst., Stockholms universitet: 
Företagekonomiska institutionen fyller 50 år och inleder firandet den 4 oktober med en jubi-
leumsdag. Eftermiddagen ägnas åt seminarier, utställningar och mingel. Därefter inleds kväl-
lens aktiviteter med en diskussion på temat Företagsekonomi mer än bara business där några 
av institutionens alumner medverkar:  Nina Cromnier, GD Kemikalieinspektionen, Annika 
Falkengren, VD SEB, Håkan Jensen, VD Jensen Education, Peter Norman, Finansmark-
nadsminister, Lars Nyberg, VD TeliaSonera, Michael Wolf, VD Swedbank.  

Institutionen har tagit in sju nya doktorander i höst varav en associerats till MIT (Luigi  Ser-
vadio som tillhör vår marknadsföringssektion. Docent Fredrik Nordin är handledare). Sam-
mantaget har institutionen därmed för närvarande 40 heltidsdoktorander varav fem är an-
slutna till MIT. 

Anders G. Nilsson (gästprofessor), Stockholms Universitet (DSV): 
Edephonce Nfuka disputerade i våras och ska promoveras i höst.   
1-2 doktorander ska antas och rekrytering pågår.  
Ett samarbete med KTH, Industriell ekonomi, har startat.  

Bo Edvardsson, KaU (förhindrad, lämnade rapport via epost): 
Maria Åkesson erhöll som tidigare meddelats postdoc-anslag.  
En omorganisation pågår för att bilda en Handelshögskola där endast en prefekt ska finnas för 
sju ämnen.  
Antagning av 1-2 nya doktorander till forskarskolan är på gång. 

Claes Hultman, (förhindrad, lämnade rapport via epost) OrU: 
På Handelshögskolan i Örebro fortsätter verksamheten att utvecklas positivt. Utbildningarna i 
företagsekonomi och informatik har fått goda omdömen i Högskolverkets kvalitetsgransk-
ningar med "Hög kvalitet" på samtliga nivåer.  
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Tillströmning av elever är mycket god liksom beviljade externa forskningsmedel, exempelvis 
har Claes Hultman och Johan Kask fått anslag från Handelns Utvecklingsråd.  

Tre MIT-doktorander förväntas disputera under 2013.  
Några nya doktorander har rekryterats.  

F n är en professur i företagsekonomi/nationalekonomi med inriktning mot finansiering under 
tillsättning. 

Anita Mirijamdotter, LnU: 
Omorganisation pågår för att tydliggöra beslutsvägar och minska antalet administrativa ni-
våer. Informatik kommer fr o m 1 januari 2013 att bilda en egen institution och tillhöra Tek-
nisk fakultet. Som en effekt av ombildningen och att institutionen kommer att ligga under 
denna fakultet kommer Informatik inte att utvärderas av HSV denna omgång utan först 2014 
(tillsammans med övriga ämnen inom fakulteten) då det inte finns kompetens att utvärdera 
ämnet. Detta är en besvikelse eftersom utvärderingen ses som en möjlighet till genomlysning 
av verksamheten och ge tillfälle till förbättringsarbete.  

Ny professur inom informatik med fokus på informationslogistik och affärsmodeller håller på 
att rekryteras. Anställningsnämnden har föreslagit Darek Haftor, Stockholms universitet. 
Tjänsten är till största delen externfinansierad av PostNord AB och KK-stiftelsen. Finansie-
ringen inbegriper även en post-doc och två doktorander som båda är medfinansierade av 
MIT.  

En av institutionens lektorer, Christina Mörtberg, blev tidigare i år befordrad till professor 
och Päivi Jokela har kommit in med docentansökan, vilken kommer att behandlas innan årets 
slut. 

Informatik startar en doktorandkurs, IT & Society, den 4 dec 2012 (pågår till slutet av april). 
Kursen inleds av bl a Gunilla Bradley. Vi fortsätter med 5 månadsträffar med olika teman och 
inbjudna föreläsare och kursen avslutas med doktorandernas presentationer av examinations-
uppgifter och en dialog mellan akademiskt seniora och juniora forskare om hur ”forsknings-
uppdraget” förändrats. Vi undersöker möjligheten för doktorander att delta på distans vid 
vissa träffar. Mer detaljerad information kommer under hösten. 

Anita Mirijamdotter har tackat ja till att delta i JUSEKS:s BEST priskommitté för att utse 
bästa systemvetaruppsats (kandidat-, magister-, eller master-). Ambitionen är att inventera 
och diskutera hur detta arbete kan ’spilla över’ på MIT och forskarutbildningen. 

Jonny Holmström, UmU: 
Omorganisation av Handelshögskolan pågår. Man har planer på att fler ämnen ska ingå bl a 
informatik. Dessutom har en ny rektor rekryterats till Handelshögskolan.  
Två nya doktorander har rekryterats till forskarskolan. 

Alf Westelius, LiU: 
4:e nationella workshopen om affärssystemforskning avhölls, som tidigare annonserats, i 
Linköping 30-31 augusti, 2012. 16 deltagare från fem lärosäten och industri förde givande 
samtal om pågående och planerad forskning. Göteborg tar värdskapet till nästa års workshop. 
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6. Rapport från alumnverksamheten 
Christina Keller informerade om alumnverksamheten, som idag omfattar 52 alumner. Uppda-
teringar gjordes i utdelat blad (bil. 2). Boken Management and Information Technology – 
Challenges for the Modern Organization, som utgivits på Routledge har beställts.  

7. Doktorandernas läge 
Utdelat excelblad uppdaterades (enligt bilaga 3). 

8. Kursprogram 2012-2013 
Kursprogrammet för hösten (enligt bilaga 4) föredrogs av Lars Engwall. Det kunde konstate-
ras ett rekordstort antal deltagare i såväl Lars Engwalls kurs Perspectives on Science and Re-
search (34) som i Pär Ågerfalks kurs Seminars and Thesis Work (25). Förslag till upplägg av 
ny kurs inom forskarskolan diskuterades; ”Situating the Information Age: Historical Per-
spectives on Information Technology and Management” av Gustav Sjöblom, Chalmers tek-
niska högskola. Sven Carlsson meddelade att en ny kurs ”Complex Social Networks” kom-
mer att erbjudas i Lund, vårterminen 2013. För kursen står en gästprofessor.  

9. Format MIT-seminarier 
Pär Ågerfalk informerade om att det nya formatet MITAC 2012 för uppladdning, revidering 
av bidrag till sessionerna och där spåren är baserade på key-words, har inneburit mer aktivitet 
bland deltagarna än tidigare. Pär Ågerfalk föreslog att det nya systemet permanentas för MIT-
seminarierna i Uppsala och utvärdering får ske för ett ev. införande vid övriga MIT-
semiarier. Ledamöterna slöt upp kring förslaget. 

10. Webben 
Pär Ågerfalk meddelade att MIT-webben f n är under utveckling. En grupp masterstudenter 
inom IM har som projekt att se över MIT-webben för att anpassas till en mer funktions- och 
tidsenlig dito, som anstår en forskarskola inom IT.  

11. Kommande MIT-seminarier 
Lund: preliminärt 13-15 maj 2013, kl 13.15. 
Uppsala: hösten 2013. 

12. Kommande sammanträden i ledningsgruppen 
Preliminärt: Lund, 13 maj 2013, kl. 10:15-12:00. 

13. Övriga ärenden  
1) Vice ordförande: Till vice ordförande i Ledningsgruppen utsågs Fredrik Nilsson. 

2) Nya medlemmar: Uppdrogs åt Lars Engwall och Pär Ågerfalk att utreda frågan om att ev. 
ansluta Lunds Tekniska Högskola till forskarskolan. Vidare fick Pär Ågerfalk i uppdrag att se 
över frågan om nominering av nya doktorandrepresentanter i ledningsgruppen.  

3) Post-doc anslag: Besked om nästa utlysning av post-doc anslag kan lämnas först 2013.  

Vid protokollet: 

Elisabeth Hallmén 


